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 Zt=85.256

Ed
ifi

ci
o

Alcorque 1,00

Acera ≈ 3,25
Aparcamiento

2,00
Carril

existente

badén
0,60

Aglomerado M.B.C.TIPO AC 16 SURF 60/70 S OFITA (S-12) 5 cm

Riego de adherencia 

Riego de imprimación

Zahorra artificial. Ajuste cotas Máx 30 cm

Aglomerado M.B.C.TIPO AC 22 BASE 60/70 S CALIZA (S-20) 7 cm

Baldosa hidráulica 4 cm

Hormigón Fibras 15 cm
Zahorra artificial max:20 cm

Mortero 2 cm

Bordillo granito  15 x 25 cm
arista achaflanada

A.20.1

A.20.2

A.20.3

ST 2 

ST 1 

ST 3 

Ed
ifi

ci
o

Acera ≈ 5,55

Bordillo granito  15 x 25 cm
arista achaflanada

Baldosa hidráulica 4 cm

Hormigón Fibras 15 cm
Zahorra artificial max:20 cm

Mortero 2 cm

Carril
existente

Cuneta
0,30

Bordillo rehundido y pte
8% en accesos a garajes

0,
12

Acera ≈ 5,55

Bordillo granito  15 x 25 cm
arista achaflanada

Baldosa hidráulica 4 cm

Hormigón Fibras 15 cm
Zahorra artificial max:20 cm

Mortero 2 cm

Carril
existente

Cuneta
0,30

0,
12

Muro 5.1
Acabado hormigón
visto texturizado

cuneta
1,00

0,
20

Albardilla 1
2

Muro de hormigón M5
Pintura impermeabilizante
Deltadrain
Geotextil 125 gr/m³ - 1500N
Grava 12/20
Tubo poroso de drenaje ∅200
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Aparcamiento
2,00

Carril
3,20Acera 2,00

Cuneta
0,30

Acera ≈4,00

Alcorque
1,00

Baldosa hidráulica 4 cm

Hormigón Fibras 15 cm
Zahorra artificial max:20 cm

Mortero 2 cm

Bordillo granito  15 x 25 cm
arista achaflanadaBordillo jardín 10 x 20cm

Aglomerado M.B.C.TIPO AC 16 SURF 60/70 S OFITA (S-12) 5 cm

Riego de adherencia 

Riego de imprimación

Zahorra artificial. Ajuste cotas Máx 30 cm

Aglomerado M.B.C.TIPO AC 22 BASE 60/70 S CALIZA (S-20) 7 cm

Baldosa hidráulica 4 cm

Hormigón Fibras 15 cm
Zahorra artificial max:20 cm

Mortero 2 cm

Bordillo granito  15 x 25 cm
arista achaflanada

Carril. Paso peatones elevado
3,20Acera 2,00

Cuneta
0,30

Acera ≈6,20

Pavimento abotonado
1,00

Aglomerado M.B.C.TIPO AC 16 SURF 60/70 S OFITA (S-12) 5 cm

Riego de adherencia 

Riego de imprimación

Zahorra artificial. Ajuste cotas Máx 30 cm

Aglomerado M.B.C.TIPO AC 22 BASE 60/70 S CALIZA (S-20) 7 cm

Baldosa hidráulica 4 cm

Hormigón Fibras 15 cm
Zahorra artificial max:20 cm

Mortero 2 cm

Bordillo granito  15 x 25 cm
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arista achaflanada

Bordillo jardín 10 x 20cm

Baldosa hidráulica 4 cm

Hormigón Fibras 15 cm
Zahorra artificial max:20 cm

Mortero 2 cm
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ST 5
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≈
0,

16

≈
0,

33

m
ax

1,
00

acera existente ≈2,53Nueva vía ciclista 2,800,25

Aparc.
existente

Ver plano Obras de fábrica

Bordillo jardín  10 x 20 cm 

Base zahorra artificial 20 cm

Riego de imprimación

Aglomerado
M.B.C. TIPO AC 16 SURF 60/70 S OFITA (S-12) rojo  4,5 cm

1
1

Hormigón de limpieza
Linea de
excavación

Rigola
0,30

acera existente ≈2,93

Base zahorra artificial 20 cm

Riego de imprimación

Aglomerado
M.B.C. TIPO AC 16 SURF 60/70 S OFITA (S-12) rojo  4,5 cm

Bordillo jardín  10 x 20 cm 
Bordillo jardín  10 x 20 cm 

Nueva vía ciclista 2,80 Jardín existente

Base zahorra artificial 20 cm

Riego de imprimación

Aglomerado
M.B.C. TIPO AC 16 SURF 60/70 S OFITA (S-12) rojo  4,5 cm

3
2TALUD

Bordillo jardín  10 x 20 cm 
Bordillo jardín  10 x 20 cm 

Base zahorra artificial 20 cm

Riego de imprimación

Aglomerado
M.B.C. TIPO AC 16 SURF 60/70 S OFITA (S-12) rojo  4,5 cm

acera existente ≈3,00Nueva vía ciclista 2,80 Jardín existente

3
2TALUD Bordillo jardín  10 x 20 cm 

Bordillo jardín  10 x 20 cm 

ST
OP

A.20.7

STOP

ST 6 

ST 7 

ST 9 

ST 8
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STP1a
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1,60

Muro de hormigón M1
Pintura impermeabilizante
Lamina drenante
Geotextil 125 gr/m³ - 1500N
Grava 12/20
Tubo poroso de drenaje ∅200

Tubo dren ∅160 mm

Tubo PVC ∅315 mm

+81.42

Acabado hormigón visto
texturizado

Parcela privada
existente.
reposición de
zonas afectadas

m
ax

 6
,0

0

STP10a
Escala: 1/75

1,40

Tierra vegetal

Muro2
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o

Reposición de zonas
afectadas losa de
hormigón

Parcela privada
1,40

ZA 0,
20

m
al

la
si

m
p.
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Muro de hormigón M2
Pintura impermeabilizante
Lamina drenante
Geotextil 125 gr/m³ - 1500N
Grava 12/20
Tubo poroso de drenaje ∅200

Tubo dren ∅160 mm

Tubo PVC ∅315 mm

+81.50

Acabado hormigón visto
texturizado

Parcela privada
existente.
reposición de
zonas afectadas

Centro trasnf 2,38
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Muro2

STP9a
Escala: 1/75

Adoquín ajardinado hórmigón prefabricado 6.5 cm
Relleno con tierra vegetal con arena
Gravillin 2-6 mm 4 cm
Geotextil
Zahorra

Pavimento caucho (juegos infantiles)
sobre acera 6 cm

Baldosa hidráulica 4 cm

Hormigón Fibras 15 cm
Zahorra artificial max:20 cm

Mortero 2 cm
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Baldosa hidráulica 4 cm

Hormigón Fibras 15 cm
Zahorra artificial 20 cm

Mortero 2 cm

Aglomerado M.B.C.TIPO AC 16 SURF 60/70 S OFITA (S-12) 5 cm
Riego de adherencia
Aglomerado M.B.C.TIPO AC 22 BASE 60/70 S CALIZA (S-20) 7 cm
Riego de imprimación
Zahorra artificial. Max:25 cm

Aparcamiento
2,00

Carril
3,20Acera 2,00

Cuneta
0,30

Acera ≈4,00
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Bordilo de granito
15x25 cm
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0,35
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Arena caliza

Todouno
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Material
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A.20.1
A.20.2

A.20.3

+82.51

+85.98

+85.59

+85.22

+84.76

+84.40

+83.54

+83.30

+82.73

+82.45 +82.08

+81.44

+81.17

+80.71

+80.15+80.33

+80.78

2%
2%

2%2%2%

+82.15

+81.76+81.83

2%

+80.47

+79.94

1.77%

3.0%

4%

+80.27

8%

8%
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+80.77

+81.5

+83.5

2.1%

+82.71
82.23+84.13

+84.17

+86.03
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+86.07
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+81.45

82.27

+84.87
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+82.97 +81.64
+81.98

0+
000.00

R
=

78.25

0+
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R
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R
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0+
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R
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R
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53.15
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R=13.44

0+155.76

R=13.44

R=50
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0+
000
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100
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A.20.4
A.20.5
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+81.17
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